JESSICA LORENA LUNA CHÁVEZ – Supervisora FINDETER. 

PLAZO INICIAL CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA: 

DOCE (12) MESES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 

ACTA DE INICIO O EMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO 

VALOR INICIAL CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA: 

DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 

MCTE ($219.300.000) 

ADICION DE LA ETAPA II 
SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA MIL PESOS MCTE 

($69.030.000) 

VALOR ETAPA I 
SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MCTE 

($67.800.000) 

VALOR ACTUALIZADO 

ETAPA II 

DOSCIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL 

PESOS MCTE ($220.530.000) 

INFORMACIÓN DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA A REINICIAR 

VALOR TOTAL 

ACTUALIZADO DEL 

CONTRATO 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS 

TREINTA MIL PESOS MCTE ($288.330.000) 

FECHA DE INICIO 

CONTRATO  
20/10/2022 

FECHA INICIAL DE 

TERMINACIÓN CONTRATO 
21/10/2023 

FECHA ACTUALIZADA DE 

TERMINACIÓN CONTRATO 
01/08/2024 

NOVEDADES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA 

SUSPENSIONES Y 

REINICIOS: 

Suspensión No. 1 
Desde Hasta 

08/07/2023 22/07/2023 

Prórroga a la suspensión 

No. 1 
23/07/2023 06/08/2023 

Reinicio No.1 07/08/2023 

Suspensión No. 2 14/02/2024 06/05/2023 

Reinicio No.2  07/05/2024 

TIEMPO TOTAL DE 

LA SUSPENSIÓN: 
CIENTO TRECE (113) DÍAS 

PRÓRROGAS: Prórroga No. 1 DOS (02) MESES Y DIECIOCHO (18) DÍAS  

TIEMPO TOTAL DE 

LAS PRÓRROGAS: 
DOS (02) MESES Y DIECIOCHO (18) DÍAS 

ADICIONES: Adición No. 1 
SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA MIL 

PESOS MCTE ($69.030.000) 

VALOR TOTAL DE 

LAS ADICIONES: 
SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA MIL PESOS MCTE ($69.030.000) 

Los suscritos, mediante el presente documento dejan constancia del REINICIO del 

CONTRATO DE OBRA No. PAF-ICBFGS-O-135-2022-01 cuyo objeto es “INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y 

JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCIÓN DE